

**Processo nº 067/2022****Pregão Presencial nº 018/2022****Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CALÇAMENTO, ÁGUA E ESGOTO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.**Lote 1 - AGUARRÁS 900ML**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1532	UN	AGUARRÁS 900ML - SOLVENTE/DILUENTE, COMPOSIÇÃO: Solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contém solventes clorados ou benzeno	30,00	20,66	619,80
					Total: 619,80

Lote 2 - ARAME FARPADO 1,6mm - 250M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2794	RL	ARAME FARPADO 1,6mm - 250M - Tripla Camada de Galvanização, Alta Resistência e Carretel Interno	10,00	389,70	3.897,00
					Total: 3.897,00

Lote 3 - ARAME GALVANIZADO Nº14

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781415	KG	ARAME GALVANIZADO Nº14	50,00	38,35	1.917,50
					Total: 1.917,50

Lote 4 - ARAME RECOZIDO DUPLO TORCIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1543	KG	ARAME RECOZIDO DUPLO TORCIDO - -	50,00	31,70	1.585,00
					Total: 1.585,00

Lote 5 - ARAME RECOZIDO Nº18 GALVANIZADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775766	KG	ARAME RECOZIDO Nº18 GALVANIZADO - .	100,00	47,25	4.725,00
					Total: 4.725,00

Lote 6 - AREIA FINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775765	M3	AREIA FINA	500,00	150,00	75.000,00
					Total: 75.000,00

Lote 7 - AREIA GROSSA PARA CONCRETO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3636	M3	AREIA GROSSA PARA CONCRETO - .	1.000,00	147,25	147.250,00
					Total: 147.250,00

Lote 8 - AREIA MEDIA PARA ARGAMASSA E REBOCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3567	M³	AREIA MEDIA PARA ARGAMASSA E REBOCO - .	1.000,00	146,00	146.000,00
					Total: 146.000,00

Lote 9 - ARGAMASSA CIMENTCOLA ACI USO INTERNO- 20Kg

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776063	UN	ARGAMASSA CIMENTCOLA ACI USO INTERNO- 20Kg - SACO DE PAPEL, TEMPO DE SECAGEM: 72 HORAS, COR CINZA.	500,00	13,56	6.781,25
					Total: 6.781,25

Lote 10 - ARGAMASSA PISO SOBRE PISO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782209	UN	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	500,00	34,11	17.056,25
					Total: 17.056,25

Lote 11 - BLOCO DE CIMENTO 09X19X39CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782206	UN	BLOCO DE CIMENTO 09X19X39CM	15.000,00	2,74	41.062,50
					Total: 41.062,50

**Lote 12 - BLOCO DE CIMENTO 14X19X39 CM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782207	UN	BLOCO DE CIMENTO 14X19X39 CM	15.000,00	3,38	50.625,00
					Total: 50.625,00

Lote 13 - BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (BLOQUETE) - 25x25x8cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5574	UN	BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (BLOQUETE) - 25x25x8cm - .	150.000,00	4,00	600.000,00
					Total: 600.000,00

Lote 14 - BLOQUETE DE CONCRETO INTERTRAVADO PARA CALÇADAS 10X20X6CM (PAV)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1809	M2	BLOQUETE DE CONCRETO INTERTRAVADO PARA CALÇADAS 10X20X6CM (PAV) - .	1.000,00	25,67	25.670,00
					Total: 25.670,00

Lote 15 - BRITA EM PÓ.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784229	TON	BRITA EM PÓ.	2.000,00	121,00	242.000,00
					Total: 242.000,00

Lote 16 - CABO FLEXÍVEL - 2,5mm PRETO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782953	M	CABO FLEXÍVEL - 2,5mm PRETO - .	1.000,00	2,67	2.670,00
					Total: 2.670,00

Lote 17 - CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO - 5 x 5cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2795	M	CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO - 5 x 5cm - .	200,00	6,61	1.322,50
					Total: 1.322,50

Lote 18 - CAIXA D'ÁGUA - 10.000 Lts

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776078	UN	CAIXA D'ÁGUA - 10.000 Lts - POLIETILENO	10,00	6.840,18	68.401,80
					Total: 68.401,80

Lote 19 - CAIXA D'ÁGUA - 1000 Lts

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774636	UN	CAIXA D'ÁGUA - 1000 Lts - EM POLIETILENO AZUL	10,00	1.353,50	13.535,00
					Total: 13.535,00

Lote 20 - CAIXA D'ÁGUA - 2.000 Lts

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774637	UN	CAIXA D'ÁGUA - 2.000 Lts - EM POLIETILENO AZUL	10,00	1.471,76	14.717,60
					Total: 14.717,60

Lote 21 - CAIXA D'ÁGUA 5.000 Lts - FIBRA DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775781	UN	CAIXA D'ÁGUA 5.000 Lts - FIBRA DE VIDRO - .	10,00	2.757,06	27.570,60
					Total: 27.570,60

Lote 22 - CAIXA D'ÁGUA - 500 Lts.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774635	UN	CAIXA D'ÁGUA - 500 Lts. - EM POLIETILENO AZUL	10,00	237,40	2.374,00
					Total: 2.374,00

Lote 23 - CAL BRANCO PARA MASSA -

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782970	SC	CAL BRANCO PARA MASSA - - SACO DE 20KG	1.000,00	14,75	14.750,00
					Total: 14.750,00

Lote 24 - CAL DE PINTURA BÁSICA - 8Kg

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



775210	SC	CAL DE PINTURA BÁSICA - 8Kg - -	1.000,00	20,50	20.500,00
Total: 20.500,00					

Lote 25 - CANO DE ÁGUA FRIA 1/2" - PVC SOLDÁVEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775867	UN	CANO DE ÁGUA FRIA 1/2" - PVC SOLDÁVEL - MARROM, 6 METROS DE COMPRIMENTO, PVC RÍGIDO	150,00	36,65	5.497,50
Total: 5.497,50					

Lote 26 - CANO DE ÁGUA FRIA 1" - PVC SOLDÁVEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775868	UN	CANO DE ÁGUA FRIA 1" - PVC SOLDÁVEL - MARROM 6 METROS DE COMPRIMENTO, PVC RÍGIDO	150,00	53,88	8.081,70
Total: 8.081,70					

Lote 27 - CANO DE ÁGUA FRIA 3/4" - PVC SOLDÁVEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775784	UN	CANO DE ÁGUA FRIA 3/4" - PVC SOLDÁVEL - MARROM, 6 METROS DE COMPRIMENTO, PVC RÍGIDO	150,00	31,54	4.731,00
Total: 4.731,00					

Lote 28 - CANO DE ESGOTO DE PVC - 100mm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782961	UN	CANO DE ESGOTO DE PVC - 100mm - NA COR BRANCA	300,00	98,58	29.574,99
Total: 29.574,99					

Lote 29 - CANO DE ESGOTO DE PVC - 50mm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782960	UN	CANO DE ESGOTO DE PVC - 50mm - NA COR BRANCA	300,00	58,17	17.450,01
Total: 17.450,01					

Lote 30 - CARRINHO DE MÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2018	UN	CARRINHO DE MÃO - PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS. COM BRAÇO E CAÇAMBA EM AÇO. TIPO DO PNEU CÂMARA. PRESSÃO MÁXIMA DO PNEU 24LIBRAS (A CALIBRAGEM DO PNEU VARIA DE ACORDO COM A CARGA DENTRO DA CAÇAMBA). CAPACIDADE DO PESO 150KG. CAPACIDADE DO VOLUME 60L. ALTURA 610MM, LARGURA 620MM, COMPRIMENTO 1600MM. PESO DO PRODUTO 18KG.	5,00	366,25	1.831,25
Total: 1.831,25					

Lote 31 - CASCALHO BRITADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3342	M³	CASCALHO BRITADO	1.000,00	91,00	91.000,00
Total: 91.000,00					

Lote 32 - CIMENTO CP II - 50 Kg

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775567	SC	CIMENTO CP II - 50 Kg - .	5.000,00	37,35	186.750,00
Total: 186.750,00					

Lote 33 - CIMENTO CP III - 50KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782204	UN	CIMENTO CP III - 50KG	1.000,00	36,67	36.665,00
Total: 36.665,00					

Lote 34 - CIMENTO DE SECAGEM RÁPIDA CP V - 40 Kg

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779672	SC	CIMENTO DE SECAGEM RÁPIDA CP V - 40 Kg	1.000,00	39,50	39.500,00
Total: 39.500,00					

Lote 35 - COLA PARA PVC ,TUBO COM 850g

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781396	UN	COLA PARA PVC ,TUBO COM 850g	20,00	69,20	1.384,00
Total: 1.384,00					

**Lote 36 - CONCRETO USINADO 35 MPA.**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782228	M3	CONCRETO USINADO 35 MPA. - CONCRETO USINADO 35 MPA.	500,00	500,00	250.000,00
					Total: 250.000,00

Lote 37 - CURVA CERÂMICA DE 10"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778053	UN	CURVA CERÂMICA DE 10"	100,00	102,50	10.250,00
					Total: 10.250,00

Lote 38 - CURVA CERÂMICA DE 4"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778050	UN	CURVA CERÂMICA DE 4"	100,00	26,00	2.600,00
					Total: 2.600,00

Lote 39 - CURVA CERÂMICA DE 6"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778051	UN	CURVA CERÂMICA DE 6"	100,00	32,50	3.250,00
					Total: 3.250,00

Lote 40 - CURVA CERÂMICA DE 8"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778054	UN	CURVA CERÂMICA DE 8"	100,00	68,75	6.875,00
					Total: 6.875,00

Lote 41 - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3.1/2"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775898	UN	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3.1/2" - COM 3 PEÇAS, DE AÇO.	50,00	19,98	999,17
					Total: 999,17

Lote 42 - FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1714	UN	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO - .	50,00	94,78	4.738,84
					Total: 4.738,84

Lote 43 - FORRO DE PINOS 12CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775908	UN	FORRO DE PINOS 12CM	500,00	46,00	23.000,00
					Total: 23.000,00

Lote 44 - FORRO DE PVC RÍGIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779681	M²	FORRO DE PVC RÍGIDO - 6mt X 20cm	500,00	35,38	17.687,50
					Total: 17.687,50

Lote 45 - LAMPADA LED 15W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783001	UN	LAMPADA LED 15W - BULBO E27	150,00	18,05	2.707,50
					Total: 2.707,50

Lote 46 - LÂMPADA LED 30W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779634	UN	LÂMPADA LED 30W - BULBO E27	150,00	37,78	5.667,00
					Total: 5.667,00

Lote 47 - LIXA PARA PAREDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778044	UN	LIXA PARA PAREDE - TAM. 225 x 275mm	150,00	1,83	274,50
					Total: 274,50

Lote 48 - LONA PRETA - 4X100M 40KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 5/12

781540	RL	LONA PRETA - 4X100M 40KG - .	5,00	652,64	3.263,20
					Total: 3.263,20

Lote 49 - LUVA DE RASPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775937	UN	LUVA DE RASPA - PAR	100,00	17,28	1.728,00
					Total: 1.728,00

Lote 50 - MANGUEIRA PARA JARDIM (COMPLETA) - 20M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780660	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM (COMPLETA) - 20M - MANGUEIRA COMPLETA COM ENGATES E ESGUICHO	10,00	88,51	885,10
					Total: 885,10

Lote 51 - MANGUEIRA PRETA 3/4" - PONTA AMARELA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1853	M	MANGUEIRA PRETA 3/4" - PONTA AMARELA - .	1.000,00	3,06	3.056,00
					Total: 3.056,00

Lote 52 - MANGUEIRA PRETA 1 1/2" - PONTA AMARELA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1854	M	MANGUEIRA PRETA 1 1/2" - PONTA AMARELA - .	1.000,00	6,35	6.352,50
					Total: 6.352,50

Lote 53 - MANGUEIRA PRETA 1" - PONTA AMARELA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779714	M	MANGUEIRA PRETA 1" - PONTA AMARELA - .	1.000,00	3,31	3.306,00
					Total: 3.306,00

Lote 54 - MANILHA DE CONCRETO - DN 100X1 - PARA AGUAS PLUVIIAS (NBR8890)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782254	M	MANILHA DE CONCRETO - DN 100X1 - PARA AGUAS PLUVIIAS (NBR8890) - .	400,00	453,75	181.500,00
					Total: 181.500,00

Lote 55 - MANILHA DE CONCRETO DN 30X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782256	M	MANILHA DE CONCRETO DN 30X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	400,00	65,00	26.000,00
					Total: 26.000,00

Lote 56 - MANILHA DE CONCRETO DN 40X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782257	M	MANILHA DE CONCRETO DN 40X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	400,00	76,67	30.666,68
					Total: 30.666,68

Lote 57 - MANILHA DE CONCRETO DN 60X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782258	M	MANILHA DE CONCRETO DN 60X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	400,00	191,67	76.666,68
					Total: 76.666,68

Lote 58 - MANILHA DE CONCRETO DN 80X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782260	M	MANILHA DE CONCRETO DN 80X100CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	400,00	328,33	131.333,32
					Total: 131.333,32

Lote 59 - MANILHA DE CONCRETO DN 80X1,5CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782259	M	MANILHA DE CONCRETO DN 80X1,5CM - PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	400,00	425,00	170.000,00
					Total: 170.000,00

Lote 60 - MASSA CORRIDA 18 LITROS, PVA BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1861	GL	MASSA CORRIDA 18 LITROS, PVA BRANCA - COMPOSIÇÃO: RESINA Á BASE DE DISPERSÃO AQUOSA, CARGAS MINERAIS E INERTES E ADITIVOS.	20,00	85,22	1.704,40
					Total: 1.704,40

**Lote 61 - MEIO FIO DE CONCRETO PRE MOLDADO PARA CALÇADA 15X30X80**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782261	M	MEIO FIO DE CONCRETO PRE MOLDADO PARA CALÇADAS 15X30X80 - .	5.000,00	41,45	207.250,00
					Total: 207.250,00

Lote 62 - METALON 20X30 NA CHAPA Nº 18

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782974	BA	METALON 20X30 NA CHAPA Nº 18	100,00	152,50	15.250,00
					Total: 15.250,00

Lote 63 - MOURÃO EUCALIPTO TRATADO - 10cmX2,20m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775924	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRATADO - 10cmX2,20m - 10cm DE DIÂMETRO POR 2,20M DE ALTURA	100,00	95,75	9.575,00
					Total: 9.575,00

Lote 64 - MOURÃO EUCALIPTO TRATADO - 7m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781407	UN	MOURÃO EUCALIPTO TRATADO - 7m	100,00	52,75	5.275,00
					Total: 5.275,00

Lote 65 - PADRÃO CEMIG BIFÁSICO - 4,5 METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2069	UN	PADRÃO CEMIG BIFÁSICO - 4,5 METROS - .	10,00	1.428,00	14.280,00
					Total: 14.280,00

Lote 66 - PADRÃO CEMIG BIFÁSICO - 7 METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2037	UN	PADRÃO CEMIG BIFÁSICO - 7 METROS - .	10,00	2.169,25	21.692,50
					Total: 21.692,50

Lote 67 - PADRÃO CEMIG MONOFÁSICO - 4,5 METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2070	UN	PADRÃO CEMIG MONOFÁSICO - 4,5 METROS - .	10,00	683,75	6.837,50
					Total: 6.837,50

Lote 68 - PADRÃO CEMIG MONOFÁSICO - 7 METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2038	UN	PADRÃO CEMIG MONOFÁSICO - 7 METROS - .	10,00	1.159,25	11.592,50
					Total: 11.592,50

Lote 69 - PADRÃO CEMIG TRIFÁSICO - 7METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2039	UN	PADRÃO CEMIG TRIFÁSICO - 7METROS - .	10,00	3.412,00	34.120,00
					Total: 34.120,00

Lote 70 - PEÇA DE MADEIRA - 5x11cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779683	M	PEÇA DE MADEIRA - 5x11cm - MATERIAL EUCALIPTO	400,00	8,16	3.265,00
					Total: 3.265,00

Lote 71 - PEÇA DE MADEIRA - 5x15cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774740	M	PEÇA DE MADEIRA - 5x15cm - MATERIAL EUCALIPTO	400,00	11,54	4.615,00
					Total: 4.615,00

Lote 72 - PEDRA BICA CORRIDA (BRITA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784230	TON	PEDRA BICA CORRIDA (BRITA)	2.000,00	78,50	157.000,00
					Total: 157.000,00

Lote 73 - PEDRA DE MÃO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



784232	TON	PEDRA DE MÃO.	2.000,00	103,00	206.000,00
					Total: 206.000,00

Lote 74 - PEDRISCO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784233	TON	PEDRISCO.	2.000,00	115,00	230.000,00
					Total: 230.000,00

Lote 75 - PIA DE INOX 2 METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777957	UN	PIA DE INOX 2 METROS - 200x56cm, COM UMA CUBA.	5,00	703,56	3.517,80
					Total: 3.517,80

Lote 76 - PISO PORCELANATO ACETINADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782959	M²	PISO PORCELANATO ACETINADO - PISO PORCELANATO ACETINADO IMITANDO MADEIRA EM FORMATO DE TABUA (REGUA). RETIFICADO. COR MADEIRA. TAMANHO 26X106.	1.000,00	68,75	68.750,00
					Total: 68.750,00

Lote 77 - PORTA DE MADEIRA - INTERNA 70cmX2,10m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777949	UN	PORTA DE MADEIRA - INTERNA 70cmX2,10m - PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADA; UMA FOLHA; DIMENSÕES 0,70X2,10M;	50,00	381,25	19.062,50
					Total: 19.062,50

Lote 78 - PORTA DE MADEIRA - INTERNA, 80cm X 2,10m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775978	UN	PORTA DE MADEIRA - INTERNA, 80cm X 2,10m - PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; UMA FOLHA; DIMENSÕES 0,80X2,10M;	50,00	381,25	19.062,50
					Total: 19.062,50

Lote 79 - PORTAL DE MADEIRA 70cm X 2,10m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784224	UN	PORTAL DE MADEIRA 70cm X 2,10m	50,00	285,25	14.262,50
					Total: 14.262,50

Lote 80 - PORTAL DE MADEIRA 80cm X 2,10m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775980	UN	PORTAL DE MADEIRA 80cm X 2,10m - .	50,00	285,25	14.262,50
					Total: 14.262,50

Lote 81 - POSTE DE CONCRETO PARA ALAMBRADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2790	UN	POSTE DE CONCRETO PARA ALAMBRADO - 3 METROS DE ALTURA.	1.000,00	79,50	79.500,00
					Total: 79.500,00

Lote 82 - PREGO PARA TELHA FIBROCIMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775986	KG	PREGO PARA TELHA FIBROCIMENTO	50,00	19,11	955,63
					Total: 955,63

Lote 83 - REJUNTE PARA REVESTIMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778038	PC	REJUNTE PARA REVESTIMENTO - CORES, PCT 1Kg	100,00	8,11	810,60
					Total: 810,60

Lote 84 - RESINA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784234	UN	RESINA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE - RESINA ACRILICA E HIDROCARBONETOS AROMATICOS PARA TELHAS, PEDRAS E TIJOLOS, INCOLOR, LATA 18 LITROS	50,00	459,25	22.962,50
					Total: 22.962,50

**Lote 85 - REVESTIMENTO DE PAREDE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783007	M ²	REVESTIMENTO DE PAREDE - PISO/AZULEJO CERAMICO COM SUPERFICIE LISA COBERTA POR UMA CAMADA DE ESMALTE. PRODUTO FÁCIL DE MANUTENÇÃO E DE USO EXCLUSIVO NAS PAREDES.	1.000,00	39,00	39.000,00
					Total: 39.000,00

Lote 86 - RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO - 1,5x5cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774741	M	RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO - 1,5x5cm - .	400,00	1,58	630,00
					Total: 630,00

Lote 87 - RIPÃO DE MADEIRA EUCALIPTO DE 7CMx3METROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782977	UN	RIPÃO DE MADEIRA EUCALIPTO DE 7CMx3METROS	400,00	5,90	2.360,00
					Total: 2.360,00

Lote 88 - ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 23cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776000	UN	ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 23cm - ESPUMA 100% POLYESTER	50,00	17,09	854,50
					Total: 854,50

Lote 89 - ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777997	UN	ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9cm - ESPUMA 100% POLYESTER	50,00	8,04	402,00
					Total: 402,00

Lote 90 - SARRAFO DE CEDRINHO BRUTO - 2,5X15cmX5m.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783011	UN	SARRAFO DE CEDRINHO BRUTO - 2,5X15cmX5m.	200,00	35,50	7.100,00
					Total: 7.100,00

Lote 91 - SARRAFO DE PINUS - 6,5cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778001	UN	SARRAFO DE PINUS - 6,5cm - .	400,00	7,58	3.033,32
					Total: 3.033,32

Lote 92 - SELADOR ACRÍLICO BRANCO - 3,6 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778021	UN	SELADOR ACRÍLICO BRANCO - 3,6 LITROS - .	30,00	39,23	1.176,75
					Total: 1.176,75

Lote 93 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL - PVC BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776001	UN	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL - PVC BRANCO - PARA PIA E TANQUE	20,00	11,17	223,40
					Total: 223,40

Lote 94 - TABUA DE CEDRINHO - 2,2X30cmX5metros

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783012	UN	TABUA DE CEDRINHO - 2,2X30cmX5metros	200,00	140,75	28.150,00
					Total: 28.150,00

Lote 95 - TABUA DE PINOS 10cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776006	UN	TABUA DE PINOS 10cmX3m - .	150,00	39,22	5.882,63
					Total: 5.882,63

Lote 96 - TABUA DE PINOS 15cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776007	UN	TABUA DE PINOS 15cmX3m - .	150,00	25,62	3.843,38
					Total: 3.843,38

Lote 97 - TABUA DE PINOS 20cmX3m

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 9/12

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776008	UN	TABUA DE PINOS 20cmX3m - .	150,00	30,73	4.609,50
					Total: 4.609,50

Lote 98 - TABUA DE PINOS 25cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776009	UN	TABUA DE PINOS 25cmX3m - .	150,00	41,25	6.187,88
					Total: 6.187,88

Lote 99 - TABUA DE PINOS 30cmX3m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776010	UN	TABUA DE PINOS 30cmX3m - .	150,00	56,28	8.442,00
					Total: 8.442,00

Lote 100 - T CERÂMICO DE 4"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779697	UN	T CERÂMICO DE 4" - .	50,00	30,20	1.510,00
					Total: 1.510,00

Lote 101 - T CERÂMICO DE 6"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779696	UN	T CERÂMICO DE 6" - .	50,00	47,50	2.375,00
					Total: 2.375,00

Lote 102 - T CERÂMICO DE 8"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779695	UN	T CERÂMICO DE 8" - .	50,00	70,25	3.512,50
					Total: 3.512,50

Lote 103 - T DE PVC (OCRE) 100MMX6M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782269	UN	T DE PVC (OCRE) 100MMX6M - PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	100,00	170,00	17.000,00
					Total: 17.000,00

Lote 104 - T DE PVC (OCRE) 150MMX6M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782270	UN	T DE PVC (OCRE) 150MMX6M - PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	100,00	140,00	14.000,00
					Total: 14.000,00

Lote 105 - TELA PARA ALAMBRADO FIO 14

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2791	ML	TELA PARA ALAMBRADO FIO 14 - TELA PARA ALAMBRADO FIO 14 2,0X1,80	2.000,00	66,46	132.920,00
					Total: 132.920,00

Lote 106 - TELA PARA ALAMBRADO FIO 16

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776017	UN	TELA PARA ALAMBRADO FIO 16 - 1,80 DE ALT, GALVANIZADO, MALHA 2,5".	1.500,00	81,50	122.250,00
					Total: 122.250,00

Lote 107 - TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44x50

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2031	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44x50 - .	2.000,00	30,48	60.950,00
					Total: 60.950,00

Lote 108 - TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,44

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2032	UN	TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,44 - .	2.000,00	76,85	153.700,00
					Total: 153.700,00

**Lote 109 - TELHA PAULISTINHA - 41X16CM VERMELHA RESINADA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774745	UN	TELHA PAULISTINHA - 41X16CM VERMELHA RESINADA - .	200,00	3,80	760,00
					Total: 760,00

Lote 110 - TELHA ROMANA CERÂMICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2035	UN	TELHA ROMANA CERÂMICA - TELHA ROMANA CERÂMICA 23,50X12X4,20 COR VERMELHO	1.000,00	2,55	2.545,00
					Total: 2.545,00

Lote 111 - TIJOLO CERAMICO - 6 FUROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782271	UN	TIJOLO CERAMICO - 6 FUROS - 9X14X29	10.000,00	2,06	20.600,00
					Total: 20.600,00

Lote 112 - TIJOLO CERÂMICO - 8 FUROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776020	UN	TIJOLO CERÂMICO - 8 FUROS - 9X19X29	10.000,00	3,65	36.500,00
					Total: 36.500,00

Lote 113 - TIJOLO COMUM - OLARIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776019	UN	TIJOLO COMUM - OLARIA - 5x10x20	5.000,00	2,40	12.000,00
					Total: 12.000,00

Lote 114 - TINNER 5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1926	GL	TINNER 5 LITROS - .	10,00	109,17	1.091,74
					Total: 1.091,74

Lote 115 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO E QUADRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779694	GL	TINTA ACRÍLICA PARA PISO E QUADRA - GALÃO:18L. RENDIMENTO: 100 a 175m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO. DE ALTA QUALIDADE, EXCELENTE RENDIMENTO, FÁCIL APLICAÇÃO.	15,00	363,14	5.447,10
					Total: 5.447,10

Lote 116 - TINTA AUTOMOTIVA - GALÃO 3,600Lts

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779711	GL	TINTA AUTOMOTIVA - GALÃO 3,600Lts - CORES CONFORME SOLICITAÇÃO.	15,00	247,50	3.712,43
					Total: 3.712,43

Lote 117 - TINTA CERÂMICA PREMIUM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781409	UN	TINTA CERÂMICA PREMIUM - PARA USO INTERNO/EXTERNO, PARA PAREDES, PISOS TELHADOS. LATA DE 900ML.	20,00	131,68	2.633,50
					Total: 2.633,50

Lote 118 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM - BASE ÁGUA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779692	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM - BASE ÁGUA - GALÃO:3,6L. RENDIMENTO: 70m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO.	15,00	139,58	2.093,70
					Total: 2.093,70

Lote 119 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM - BASE SOLVENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779691	GL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM - BASE SOLVENTE - GALÃO:3,6L. RENDIMENTO: 70m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO.	15,00	139,22	2.088,30
					Total: 2.088,30

**Lote 120 - TINTA LÁTEX PREMIUM**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779693	GL	TINTA LÁTEX PREMIUM - GALÃO:3,6L. RENDIMENTO: 380m ² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO. APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	15,00	119,15	1.787,25
					Total: 1.787,25

Lote 121 - TINTA LÁTEX PREMIUM PLUS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1928	GL	TINTA LÁTEX PREMIUM PLUS - GALÃO:18L. RENDIMENTO: 380m ² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO. APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	15,00	424,86	6.372,90
					Total: 6.372,90

Lote 122 - TINTA PARA GESSO - 3,6Lts

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779648	GL	TINTA PARA GESSO - 3,6Lts	10,00	99,24	992,38
					Total: 992,38

Lote 123 - TORNEIRA PARA PIA 1/2"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776029	UN	TORNEIRA PARA PIA 1/2" - DE METAL, RETA, 18cm	15,00	46,73	701,00
					Total: 701,00

Lote 124 - TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 4"x1m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776030	UN	TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 4"x1m - .	500,00	42,00	21.000,00
					Total: 21.000,00

Lote 125 - TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 6"x1m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776033	UN	TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 6"x1m - .	500,00	50,87	25.433,35
					Total: 25.433,35

Lote 126 - TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 8"X1M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776101	UN	TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 8"X1M - .	500,00	68,60	34.300,00
					Total: 34.300,00

Lote 127 - TUBO DE ESGOTO OCRE 100mmx6m NBR 7362-2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782264	UN	TUBO DE ESGOTO OCRE 100mmx6m NBR 7362-2 - PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	200,00	238,50	47.700,00
					Total: 47.700,00

Lote 128 - TUBO DE ESGOTO OCRE 150mmx6m NBR 7362-2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774294	UN	TUBO DE ESGOTO OCRE 150mmx6m NBR 7362-2 - PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	200,00	467,50	93.500,00
					Total: 93.500,00

Lote 129 - TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100mmX6m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781448	UN	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100mmX6m - PARA REDE DE ESGOTO, COM ALTA CLASSE DE RIGIDEZ, COM SISTEMA DE ANTESQUEIDADE TIPO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA).	200,00	106,75	21.350,00
					Total: 21.350,00

Lote 130 - TUBO SPRAY DESINGRIPANTE 250ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776037	UN	TUBO SPRAY DESINGRIPANTE 250ML	25,00	14,83	370,75
					Total: 370,75

**Lote 131 - VÁLVULA INOX 7/8 PARA LAVATÓRIO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775579	UN	VÁLVULA INOX 7/8 PARA LAVATÓRIO	20,00	27,58	551,60
					Total: 551,60

Lote 132 - VASSOURÃO PIAÇAVA 40 CM - TIPO GARI

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2237	UN	VASSOURÃO PIAÇAVA 40 CM - TIPO GARI - 5 FILEIRAS, CABO DE MADEIRA, REFORÇADA, 1 QUALIDADE.	500,00	49,90	24.950,00
					Total: 24.950,00

Lote 133 - VERGALHÃO DE 1/2"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776043	UN	VERGALHÃO DE 1/2" - .	400,00	156,60	62.640,00
					Total: 62.640,00

Lote 134 - VERGALHÃO DE 1/4"x12m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776042	UN	VERGALHÃO DE 1/4"x12m - .	400,00	40,45	16.180,00
					Total: 16.180,00

Lote 135 - VERGALHÃO DE 3/16"x12m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776044	UN	VERGALHÃO DE 3/16"x12m - .	400,00	25,53	10.210,00
					Total: 10.210,00

Lote 136 - VERGALHÃO DE 3/8"x12m

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776047	UN	VERGALHÃO DE 3/8"x12m - .	400,00	88,54	35.415,00
					Total: 35.415,00

Lote 137 - VERGALHÃO DE 5/16" (8.0mm)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782967	UN	VERGALHÃO DE 5/16" (8.0mm)	400,00	65,45	26.180,00
					Total: 26.180,00

Lote 138 - VERNIZ CATEGORIA PREMIUM- 3,6 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2015	UN	VERNIZ CATEGORIA PREMIUM- 3,6 LITROS - ALTO BRILHO, A BASE DE SOLVENTE, ALTA RESISTÊNCIA.	30,00	132,50	3.975,00
					Total: 3.975,00